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I detta dokument har information samlats om hur S-Banken Ab (nedan ”S-Banken”) förvarar 
de kundmedel som överlåtits till bolaget. Med kundmedel avses kundens penningmedel samt 
annan inhemsk och utländsk egendom, till exempel värdeandelar och andra värdepapper.
 S-Banken ägs av S-gruppen och LokalTapiola-gruppen med ägarandelar på 75 respektive 
25 procent. S-Banken har en sådan koncession för inlåningsbank som avses i kreditinstitutsla-
gen och som har beviljats av Finansinspektionen. Med stöd av koncessionen tillhandahåller 
S-Banken också sådana investeringstjänster som avses i lagen om investeringstjänster. Banken 
iakttar Finlands lag. 
 S-Banken håller som finländsk inlåningsbank kundmedel åtskilda från egna medel i alla sina 
funktioner i enlighet med de principer som fastställs i lagstiftningen och Finansinspektionens 
föreskrifter och anvisningar.
 Via S-Bankens bokföringssystem kan kundens medel också när som helst hållas åtskilda från 
bankens övriga kundmedel och bankens egna medel. Kundernas medel och förändringar i dem 
kan med andra ord på ett tillförlitligt sätt följas upp separat för varje kund och som en helhet.

1. KUNDERNAS KONTANTA MEDEL

Insättningar
S-Banken har som inlåningsbank med koncession i Finland rätt att ta emot insättningar från 
kunderna på de bankkonton som banken förvaltar, till exempel på FIM Placeringskontot. De 
insättningar som kunderna gör utgör kundernas tillgodohavanden hos banken. Kunderna kan 
föra över pengar till sina konton på S-Banken via de samlingskonton som finns i S-Bankens 
namn i andra bankgrupper. 

Kundernas övriga penningmedel
Med övriga penningmedel avses sådana medel som kunden har gett till S-Banken för place-
ringstjänst och medel som erhållits genom försäljning av kundens finansiella instrument, till 
exempel aktier. Dylika penningmedel är även räntor och utdelning som betalats på kundens 
medel och övriga betalningar av motsvarande slag som grundar sig på kundens medel. 
 Även kundernas insättningar i valutabelopp på S-Banken är övriga penningmedel, som be-
handlas som kundmedel på det sätt som beskrivs nedan.
 Övriga penningmedel som tillhör S-Bankens kunder har satts in som kundmedel i en fin-
ländsk inlåningsbank eller i ett annat kreditinstitut som erhållit koncession i en annan stat och 
som har rätt att ta emot insättningar. S-Banken väljer med omsorg de externa tjänsteleveran-
törer hos vilka kundmedlen kan förvaras.
 På samma sätt som insättningarna är kundernas övriga penningmedel på FIM Placerings-
konton sådana medel som ska återbetalas och som ersätts ur den finländska Insättningsgaran-
tifonden på det sätt som beskrivs nedan. 

2. KUNDERNAS VÄRDEPAPPERSINNEHAV

Inhemska värdeandelar 
Inhemska värdepapper i värdeandelsform som ägs av en finländsk kund förvaras alltid på ett 
värdeandelskonto som står i kundens namn. S-Banken fungerar som kontoförande institut i 
Euroclear Finland Ab. Kunden har ett rättsförhållande med det kontoförande institutet på det 
sätt som framgår av lagen om värdeandelssystemet och om clearingverksamhet och lagen om 
värdeandelskonton. 

Om banken hamnar i ekonomiska svårigheter har det ingen betydelse för de innehav kun-
den har i värdeandelsform. Värdeandelskontona är helt åtskilda från bankens balansräkning.

Utländska värdepapper
Kundens utländska innehav förvaras i det inhemska eller utländska förvaringsinstitut (under-
förvarare) som S-Banken har utsett. Enligt internationell praxis förvaras utländska värdepapper 
på ett gemensamt konto som öppnats för S-Bankens kunders räkning. Genom detta förfaran-
de lämnas kundernas innehav utanför S-Bankens balansräkning, och underförvararna kan inte 
kvitta sina eventuella tillgodohavanden hos banken mot de gemensamma kontona. Även när 
det gäller utländska förvar för S-Banken i sitt förvaringsbokföringssystem bok över kundernas 
innehav, och innehaven finns specificerade som kundernas tillgångar i S-Bankens bokföring.
 Innehav och byte av utländska värdepapper kan vara förknippat med svårt förutsägbara 
juridiska och skattemässiga risker. Det är möjligt att kunden är tvungen att ansvara för skador 
orsakade av underförvararens betalningsoförmåga. S-Banken ansvarar för att banken med 
omsorg väljer de underförvarare som den vill använda och aktivt följer upp deras verksamhet. 
Bankens ansvar för en tredje parts åtgärder fastställs enligt Finlands lag.

Inhemska fondandelar
S-Banken fungerar som lagstadgat förvaringsinstitut för de fonder som FIM Kapitalförvaltning 
Ab förvaltar. De medel som varje placeringsfond har förvaras åtskilda från andra placeringsfon-
ders, fondbolagets och förvaringsinstitutets medel.
 Medlen i de placeringsfonder som FIM Kapitalförvaltning Ab förvaltar är, som medlen 
i alla andra inhemska fondbolags fonder, kundernas och inte bolagets tillgångar. Eftersom 
placeringsfonden är ett fristående förmögenhetskomplex separat från fondbolaget, påverkas 
inte fondernas innehav eller värde av den ekonomiska situationen i det bolag som förvaltar 
fonderna.

Utländska fondandelar
Fondandelar som S-Bankens kunder tecknat i placeringsfonder hos bankens utländska samar-
betsparter förvaras i det register som varje fondbolag för i det land där fonden i fråga är regist-
rerad. Fondandelarna förvaras på ett gemensamt konto som öppnats för kundernas räkning. 
Innehav av fondandelar på gemensamma konton hålls åtskilda per kund i S-Bankens system.

3. INVESTERARSKYDDSSYSTEMET

Insättningsgarantifonden
De inlåningsbanker som erhållit koncession i Finland ska höra till insättningsgarantifonden, vars 
uppgift är att trygga insättarnas tillgodohavanden när en enskild bank blir insolvent. S-Ban-
ken Ab hör till den finländska insättningsgarantifonden. Detta betyder att de pengar som 
kunden har på sitt konto eller som inte ännu registrerats på kontot vid betalningsförmedling 
omfattas av insättningsgarantifondens skydd. Insättningsgarantifondens skydd är bank- och 
kontoinnehavarspecifikt; skyddet gäller alltså separat varje familjemedlems insättningar och 
övriga penningmedel i S-Banken Ab. Privatpersoner, företag, stiftelser och offentliga samfund, 
som kommuner och församlingar, omfattas av skyddet. För insättningsgarantifondens likviditet 
svarar de banker som är medlemmar däri och i sista hand staten.
 Den ersättning som kan betalas ur insättningsgarantifonden till en insättare uppgår till 
högst 100 000 euro för insättarens insättningar på en bank. Insättningsgarantin täcker också 
den ränta som betalas på tillgodohavandena i enlighet med kontovillkoren fram till den dag när 
insättningsgarantifonden betalar insättarens tillgodohavande.
 Tilläggsinformation om Insättningsgarantifonden finns på www.talletussuojarahasto.fi.

Ersättningsfonden för investerare
Ersättningsfonden för investerare har grundats för att trygga investerares tillgodohavanden om 
ett värdepappersföretag som är medlem i fonden inte kan betala kundens tillgodohavanden 
enligt överenskommelse. I praktiken kan Ersättningsfonden för investerare betala ersättning till 
investerare främst i situationer, där företaget är insolvent eller där oegentligheter hänför sig till 
företagets verksamhet. Till investeraren ersätts 90 procent av dennes tillgodohavanden, dock 
högst 20 000 euro. Kunden ansvarar för konsekvenserna av sina egna investeringsbeslut, det 
vill säga fonden ersätter till exempel inte förluster som beror på negativ aktiekursutveckling. 
Ersättningsfonden ersätter endast icke-professionella kunders tillgodohavanden.
 När det gäller de placeringstjänster som S-Banken tillhandahåller är bnaken medlem i Er-
sättningsfonden för investerare. Mer information om Ersättningsfonden för investerare finns 
på www.sijoittajienkorvausrahasto.fi.
 Kundens tillgodohavanden omfattas antingen av insättningsgarantin eller av skyddet i Er-
sättningsfonden för investerare. Samma tillgångar har inte dubbelt skydd.
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